
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чусовской 

городской округ Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского городского округа  

от 17.03.2020 N 318 «Об утверждении положения о порядке расчета, взимания и 

расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Чусовского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1 Приложения 2 к Положению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- дети, родитель (родители) или опекуны которых призваны на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации с 

территории муниципального образования «Чусовской городской округ Пермского 

края»; 

О внесении изменений в постановление 

администрации Чусовского городского округа от 

17.03.2020 N 318 «Об утверждении положения о 

порядке расчета, взимания  и расходования 

платы родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных 

учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Чусовского 

городского округа» 

1150 18.10.2022 

Документ создан в электронной форме. № 1150 от 19.10.2022. Исполнитель: Соболева А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.10.2022 08:46



1.2. пункт 4 Приложения 2 к Положению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В случае подачи заявления в отношении детей, родитель (родители) или 

опекуны которых призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации с территории муниципального образования 

«Чусовской городской округ Пермского края», с даты призыва.». 

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ Пермского края» и разместить на 

официальном сайте Чусовского городского округа Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского городского округа Пермского края по социальной политике. 

 

 

Глава городского округа - глава  

администрации Чусовского городского округа               С.В. Белов 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1150 от 19.10.2022. Исполнитель: Соболева А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.10.2022 08:46




	1
	2
	3

